



تغییر وزن آقای کشتی

صفحه ۶

وطن امروز

ایران همدل به غزه رسید

صفحه ۸



تیتربندی

قطعه‌نامه سیاسی اروپا و آمریکا در شورای حکام
علیه ایران بدون اجماع تصویب شد
ایران در واکنش، مجموعه‌ای از
سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته را راه‌اندازی کرد

پاسخ فنی

کمالوندی: ظرفیت غنی‌سازی را به شکل
قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌دهیم



گفت‌وگوی «وطن امروز» با زهرا داوری‌پناه
زنان ادامه مقاومت را امکان‌پذیر می‌کنند

جنبش زنان مقاومت

درباره اظهارات عضو شورای عالی فضای مجازی
و پاسخ‌های مدیرعامل ایلکیشن مسیریاب

رابطه فیلترینگ

با آب‌های داخلی

بر خلاف ادعای عجیب وزیر صمت، قیمت هیچ
خودروی داخلی در ۱۸ ماه گذشته ثابت نبوده است

توجیه گرانی

اغلب داروهایی که در اینترنت عرضه می‌شود
قاچاق است و اصالت آنها مورد تأیید نیست

بازی پلنفرم‌ها

با سلامت

نگاه

مسئله آژانس و غرب با ایران

بحران‌سازی همیشگی

برای حفظ فشار بر ایران

عبدالباسط انصاری: باسداد جامعه قطعنامه

پیشنهادهای ضدایرانی ترونیکی اروپا و آمریکا
در نشست فنی آژانس توسط شورای حکام
به تصویب رسید. مطابق آنچه رویترز به نقل از
دیپلمات‌های غربی در روز چهارشنبه اعلام کرده
بود، تصویب قطعنامه محتمل‌تر از تصویب نشدن
آن به نظر می‌رسید و این اتفاق در رای گیری
نهایی به وقوع پیوست. تفاوت این قطعنامه با ۴
قطعنامه دیگر شورای حکام پس از خروج آمریکا
از برجام، در خواست تدوین گزارش جامع و به‌روز
شده درباره برنامه هسته‌ای ایران از مدیرکل بود
که می‌تواند تسهیل‌کننده ارائه پرونده ایران به
شورای امنیت و فعال کردن مکانیسم ماشه یا
همان انسپیک و بازگشت ۶ قطعنامه تعلیق شده
ایران باشد. این در حالی است که عصر پنجشنبه
نمایندگی دائم جمهوری اسلامی در سازمان‌های
بین‌المللی در بیانیه‌ای تفصیلی برای چندمین بار،
به ذکر جزئیاتی از همکاری‌های پادمانی و اقدامات
سازنده و اعتمادساز جمهوری اسلامی با آژانس
پرداخت و گوشه‌هایی از سیاسی کاری این نهاد،
تأثیرپذیری آن از رژیم صهیونیستی و فشارهای
غرب را افشا کرد. از نمونه این رویکردهای سیاسی
و فضاکنش‌های مضحک، تکرار ادعاهای آژانس
درباره فعالیت هسته‌ای در مکان ادعایی لوزان
شیان است که در همان سال ۲۰۰۴ پرونده آن
بسته شده و جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده
نداشته و ندارد. تکرار برخی ادعاها درباره پرونده
موسوم به PMD (بعاد نظامی احتمالی ادعایی) که
سال ۲۰۱۵ جهت اجرای توافق برجام بسته
شده و بی اعتباری آن به اثبات رسیده بود،
توسل آژانس به تصاویر فاقد کیفیت و مبهم به
عنوان سند فعالیت مشکوک و اعلام‌نشده در
حوزه هسته‌ای از سوی ایران، بهانه‌جویی و طرح
ادعاهای عجیب نظیر مشکوک بودن فعالیت‌های
حمل‌ونقل معمول در کشور و ارتباط دادن آن
به فعالیت‌های هسته‌ای در مکان‌های ادعایی
که ایران فعالیتتی در آن نداشته است و مواردی
از این دست نشان می‌دهد نگاه غرب و آژانس
به برنامه هسته‌ای ایران، نه نگاه فنی و بر اساس
حقوق حاکمیت و مردم ایران، بلکه نگاهی ایزاری
برای اعمال فشار بر ایران و فضاکنش‌های امنیتی علیه
ایران در سطح بین‌الملل و بهانه‌جویی برای اعمال
فشار و تحریم است. از منظر دیگر وجود فناوری
هسته‌ای بومی با امکان استفاده از آن به سبب
وجود منابع اولیه خدادادی، بدون اتکا به غرب
در کنار مانور قدرت جمهوری اسلامی در سطح
منطقه و جهان و بر هم زدن معادلات...

ادامه در صفحه ۶



۱۴ ماه پس از جنایت
و نسل‌کشی در غزه و لبنان
دادگاه کیفری بین‌المللی حکم بازداشت
نتانیاهو و گالانت را به اتهام جنایات جنگی
صادر کرد

منقضی

صفحه ۷

پاسخ ایران به قطعنامه

با سفر گروسی به ایران تقویت شده بود، تحت تأثیر
قرار گرفته است. در حالی که شرایط فنی روابط بین
ایران - آژانس در وضعیت همکاری قرار گرفته بود،
قطعنامه غیرفنی و سیاسی آژانس که ناشی از اراده
سیاسی غرب برای ایجاد تنش جدید با ایران است،
وضعیت جدیدی را ایجاد کرده است که عراقچی در
مصاحبه با «المیادین» بعد از تصویب این قطعنامه از
آن تحت عنوان لزوم «پاسخ مناسب» ایران به اقدام
غیرفنی اروپا و ورود به «مسیر پیچیده» یاد کرد.

■ شرایط فنی و امکان‌های «پاسخ مناسب» ایران
افزافه بر این شرایط، پروژه هسته‌ای ایران از نظر
فنی نیز در وضعیتی است که برای غرب - که روزگاری
در تصور نگه داشتن ایران از سقف غنی‌سازی ۳.۵
درصد بود - چندان خوشایند نیست. ایران در حال
حاضر ۱۸۵ کیلوگرم اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد دارد
و این موضوع همواره کابوس غربی‌ها بوده است. غرب
به رهبری آمریکا تصور می‌کرد خروج آمریکا از توافق
برجام در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ و افزایش فشارهای
اقتصادی علیه ایران، زمینه‌ساز فشار اجتماعی و در نهایت
عدول ایران از سیاست‌های هسته‌ای را فراهم می‌کند.
ایران در حالی است که خروج آمریکا این بهانه را به
دست ایران داد که طرف غربی نسبت به توافق و
تعهدات خود پایبند نبوده، بنابراین آن مسیری که
ایران باید بعد از اکتبر ۲۰۲۵ طی کند، قبل از آن
نیز پیموده شده است. به‌نظر می‌رسد هر زمان فضایی
از تعامل به وجود آمده، غرب اراده‌ای برای آن نشان
نداده و تلاش کرده بر بی‌اعتمادی ایران بیفزاید. بالای
غرب هم باید شاهد تلاطم غنی‌سازی اورانیوم بالای
۶۰ درصد باشد و هم نگران «پاسخ مناسب» ایران
به اقدام ضدایرانی آژانس. حال سؤال این است: در
شرایطی که تهران از خود حسن‌نیت به خرج داد،
«پاسخ مناسب» به اقدام ضدایرانی شورای حکام،
چه سطوحی را در بر می‌گیرد؟

۱- راه‌اندازی مجموعه قابل توجهی از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته

به نظر می‌رسد مهم‌ترین اقدام فنی‌ای که ایران
در پاسخ به عدم حسن‌نیت غرب و تصویب قطعنامه
ضدایرانی انجام خواهد داد، همان چیزی است که

وی در همین نشست خواستار «خویش‌ن‌داری برای
پرهیز از تشدید تنش بر سر موضوع هسته‌ای ایران»
شده؛ موضوعی که با توجه به شناخت از گروسی،
محل سؤال است.

صدور این قطعنامه در حالی است که طی
ماه‌های اخیر سطح و عمق گفت‌وگوهای ایران و
آژانس افزایش یافته است. خصوصاً از ۲ ماه پیش که
وزیر امور خارجه با مدیرکل آژانس انرژی اتمی در
نیویورک دیدار کرد و نتیجه آن سفر گروسی به ایران
و بازدید از سایت‌های هسته‌ای کشورمان و تفاهات
متقابل شد. بعد از سفر گروسی به تهران با توجه به
شرایط ماه‌های آینده، ایران به گروسی اعلام کرد «گر
شورای حکام علیه ما قطعنامه صادر نکند ما هم روند
افزایش ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد را متوقف می‌کنیم».
در واقع تعهد مشروط ایران مبنی بر اینکه «شورای
حکام علیه ایران قطعنامه صادر نکند»، با تصویب
قطعنامه شورا به پیشنهاد ترونیکی اروپا، اینک زیر
سؤال است و مهم‌ترین دستاورد سفر گروسی به
تهران نیز تحت‌الشعاع اقدام ضدایرانی ترونیکی اروپا به
قرار دارد. حالا ایران با وضعیتی روبه‌رو است که غرب
«شرط» عملی کردن «عهده مشروط» ایران مبنی بر
توقف غنی‌سازی را مورد بی‌مهری قرار داده و مسیر
بی‌اعتمادی متقابل نیز دستخوش تغییر خاصی شده

است. این شرایط در حالی است که مقامات ایران از
جمله وزیر امور خارجه کشورمان بارها هشدار دادند
تهران آماده واکنش مناسب به اقدامات ضدایرانی
طرف‌های مقابل است. عراقچی در گفت‌وگوی تلفنی
چهارشنبه ۳۰ آبان با وزیر خارجه آفریقای جنوبی
صراحتاً تأکید کرده بود: «گر طرف‌های مقابل به دنبال
تقابل با ایران باشند، ایران نیز واکنش مناسب از خود
بروز خواهد داد». همچنین در همان روز در گفت‌وگو با
گروسی تصریح کرد: «در صورتی که طرف‌های مقابل
بی‌توجه به حسن‌نیت و رویکرد تعاملی ایران، اقدامات
غیرسازنده را در نشست شورای حکام از طریق صدور
قطعنامه در دستور کار قرار دهند، ایران به نحو مقتضی
و متناسب پاسخ خواهد داد». حالا بعد از این اقدام
ضدایرانی شورای حکام به ابتکار ترونیکی اروپا، فضای
دیبینی در طرف ایرانی بیشتر شده و روند همکاری که

یادداشت

رضا رحمتی: سرانجام با اعمال

فشار ترونیکی اروپا متشکل از
۳ کشور انگلیس، فرانسه و آلمان، قطعنامه ضدایرانی
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران
با ۲۰ رای موافق، ۳ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع در
وایسین ساعات پنجشنبه اول آذر/ ۲۱ نوامبر تصویب
شد. این قطعنامه از مدیرکل آژانس درخواست می‌کند
برای تهیه یک ارزیابی جامع و به‌روز از وجود یا استفاده
بالقوه از مواد هسته‌ای اعلام‌نشده مرتبط با مسائل
گذشته و جاری برنامه هسته‌ای ایران، گزارش کاملی
از همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و
ارزیابی توانایی آژانس برای راستی‌آزمایی پایبندی
ایران به تعهدات پادمانی خود، بویژه عدم انحراف مواد
هسته‌ای ارائه دهد و بر اساس تمام اطلاعات موجود،
مدیرکل باید ارزیابی‌ای را تا مارس ۲۰۲۵ یا حداکثر
بهار ۲۰۲۵ برای بررسی توسط شورای حکام ارائه کند.
این قطعنامه دوباره ادعای غربی‌ها مبنی بر توضیحات
ایران درباره «وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در
۲ مکان اعلام‌نشده در ایران»، مکان‌های فعلی مواد/
تجهیزات هسته‌ای به ادعای ترونیکی اروپا «لوده» و
«جازه» ایران برای «جمع‌آوری نمونه‌ها» توسط آژانس
را مورد تأکید قرار داده است.

قطعنامه در چه شرایطی تصویب شد؟

قطعنامه شورای حکام آژانس در شرایطی به
تصویب رسید که به گفته کاظم غریب‌آبادی، معاون
حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه «ترجیح ایران،
سیاست تعامل با آژانس» است. برآیند این تعامل در
می‌توان در اقدام رافائل گروسی، مدیرکل این نهاد در
سفر هفته گذشته به ایران و بازدید از مجتمع‌های
غنی‌سازی شهید دکتر علی‌محمدی و شهید مهندس
احمدی‌روشن و ملاقات با مقامات ایرانی درباره
راه‌حل‌های مورد باقیمانده بین ۲ طرف و بحث‌هایی
در سطوح بالای مدیریتی مشاهده کرد؛ موضوعی که
بعد از سفر گروسی به ایران، بحث‌ها درباره شرایط
همکاری‌های ۲ طرف را به رسانه‌ها کشاند و گروسی در
گزارش خود به عنوان مدیرکل آژانس در نشست فنی
شورای حکام اعلام کرد «ایران در خواست آژانس برای
توقف غنی‌سازی ۶۰ درصد را پذیرفته است». همچنین

یادداشت روز

کانادای وقیح

شهاب خادم

حقوق بشر دهه‌هاست توسط غرب به عنوان
ابزاری برای فشار به کشورهای نامحسوس استفاده
می‌شود اما طی سال‌های اخیر همین استفاده
ایزاری از آن هم به طرز تهنوع آوری مضحک و
مسخره شده است. به گونه‌ای که به طور کامل
خاصیت خود را از دست داده و اعضای جامعه
بین‌الملل آن را به طور کلی سیاسی و توأم با
اغراض و اهداف خاص می‌دانند و پوشیزی برای
آن ارزش قائل نیستند. راهبرد غرب در مواجهه
گزینه‌های با حقوق بشر، نه تنها باعث بهبود وضعیت
حقوق بشر در نظام بین‌الملل نمی‌شود، بلکه باعث
نادیده گرفته شدن موارد اصلی نقض حقوق بشر
در گوشه و کنار جهان شده است.

کمیته نسوم مجمع عمومی سازمان ملل
متحد، هفته گذشته پیش‌نویس قطعنامه‌ای را
که توسط دولت کانادا تنظیم و تدوین شده بود
با ۷۷ رای مثبت به تصویب رساند. هر چند این
قطعنامه برای تصویب نهایی بایدرای موافق مجمع
عمومی سازمان ملل راهم کسب کند، با این حال،
همین تصویب اولیه آن نیز برای جمهوری اسلامی
بسیار سنگین و شایسته پاسخ مناسب است،
چرا که ایران یک حکومت مبتنی بر ارزش‌های
دینی، انسانی، اخلاقی و صلح‌طلب در جامعه
جهانی است. مساله بعد که این قطعنامه را برای
جمهوری اسلامی ایران غیرقابل قبول کرده و آن
را با اهداف و اغراض پوچ و سیاسی می‌داند، کشور
بانی قطعنامه و حامیان آن هستند؛ کشورهایی
که خود از ناقضان و حامیان اصلی حقوق بشر در
جهان امروز شناخته می‌شوند.

۱- دولت کانادا در حالی پیش‌نویس این قطعنامه
را ارائه کرد که در تاریخ نه چندان طولانی خود
کارنامه‌ای سیاه در زمینه نقض حقوق بشر از خود
به جا گذاشته است. سال ۲۰۲۱ کشف یک گور
جمعی از دانش‌آموزان بومی کانادا نزدیک یک
مدرسه شبانه‌روزی، جهان را در شوک فرو برد.
از آن زمان تاکنون گورهای بی‌علامت و جمعی
کودکان بومی یکی پس از دیگری در محوطه
مدارس سابق شبانه‌روزی ویژه کودکان مذکور
در ایالات مختلف کانادا کشف شده و می‌شود؛
شمار گورهای کشف‌شده بر اساس آخرین آمارها
۲ هزار و ۴۰۰ مورد اعلام شد که طی آن تخمین
زده می‌شود بین ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر از این کودکان
کشته و به صورت پنهان دفن شده‌اند؛ واقعه
هولناکی که پایگاه خبری دی‌ویچه‌وله آلمان آن را
«نسل‌کشی فرهنگی و نژادی در کانادا» خواند.

ادامه در صفحه ۶

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲